
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
80.637.424/0001-09 (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul
22/2023

Data do Processo: 23/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO FORMOSA DO SUL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 17/2023

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA  A  ETAPA  COMPETITIVA  E  A  ANÁLISE  DAS  PROPOSTAS  DAS  LICITANTES  VENCEDORAS,  O
PREGOEIRO  ABRIU  PRAZO  PARA  QUE  OS  REPRESENTANTES  PRESENTES  SE  MANIFESTASSEM  ACERCA  DO
INTERESSE  EM  INTERPOR  RECUROS,  COMO  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO,  O  PREGOEIRO  DECLAROU
VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO LISTADAS E ENCERRADA A SESSÃO PÚBLICA. 

Reuniram-se no dia 09/03/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5849/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 22/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: POSTO SANTO ANTONIO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 DIESEL COMUM S500 - DIESEL COMUM S500 131.000 L RODOIL 6,1600 806.960,00

2 DIESEL S10 - DIESEL S10 100.000 L RODOIL 6,2300 623.000,00

1.429.960,00Total do Participante:
Participante: POSTO DE COMBUSTIVEIS KARINE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 50.000, L MAXSUL 5,2000 260.000,00

4 DISCO DE TACÓGRAFO SEMANAL - DISCO DE
TACÓGRAFO SEMANAL

100,000 CX DMC 29,0000 2.900,00

5 DISCO DE TACÓGRAFO DIÁRIO - DISCO DE TACÓGRAFO
DIÁRIO

100,000 CX DMC 30,0000 3.000,00

265.900,00Total do Participante:
1.695.860,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Formosa do Sul, 09/03/2023

MEMBRO

LUIZETE R. LORENSET

MEMBRO

ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO

MARLON BORGES

PREGOEIRO

VINICIUS GRIS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

POSTO SANTO ANTONIO LTDA - EPP

ANESTOR ANTONIO SIMONATO

POSTO DE COMBUSTIVEIS KARINE LTDA

EVERTON CELLA


